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AlISI 303
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Fig. 3 — with inlet
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Ausfiihrung/Farbe

Version/colour

blank

Anschlussgewinde/-lange

Connection thread/length

A

M12x1,5
M16x1,5
M20x1,5
M25x1,5
M32x1,5
M40x1,5
M50x1,5
M63x1,5
M75x1,5
M85x2,0

Anschlussgewinde/-lange

Connection thread/length

A

M12x1,5
M16x1,5
M20x1,5
M25x1,5
M32x1,5
M40x1,5
M50x1,5
M63x1,5

D
mm

5,0
6,0
6,5
7.5
8.0
8,0
10,0
10,0
15,0
15,0

D
mm

15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0

Edelstahl/1.4305
Metrisches Gewinde EN 60423

Schutzart IP 68 bis 15 bar, IP 69K, Type 4X

Stainless steel/AlSI 303
Metric thread EN 60423
Type of protection IP 68 up to 15 bar, IP 69K, Type 4X

Werkstoff Dichteinsatz
Material sealing insert

TPE

Art.-Nr.

Art. no.

bg 212VA
bg 216VA
bg 220VA
bg 225VA
bg 232VA
bg 240VA
bg 250VA
bg 263VA
bg 275VA
bg 285VA

Art.-Nr.

Art. no.

bg 812VA
bg 816VA
bg 820VA
bg 825VA
bg 832VA
bg 840VA
bg 850VA
bg 863VA

Dichtbereich
Sealing range

max./min. @
mm

80- 2,0
11,0- 4,0
14,0- 5,0
20,0-11,0
25,0-15,0
32,0-20,0
42,0-31,0
54,0-41,0
65,0-54,0
77,0-65,0

Dichtbereich
Sealing range

max./min. @
mm

8,0- 2,0
11,0- 4,0
14,0- 5,0
20,0-11,0
25,0-15,0
32,0-20,0
42,0-31,0
54,0-41,0

CE A2 @

@ PFLITSCH"

=) RoHS

blueglobe® erfiillt und lbertrifft teilweise, gemaB PFLITSCH-Priiflabor, alle
Priifkriterien der EN 62444.

blueglobe® meets and partially exceeds test requirements of EN 62444, as per

PFLITSCH laboratory.

Farbe
Colour

blau
blue

Dichtbereich
ohne Inlet
Sealing range
without inlet
max./min. @

mm
8,0- 5,0
11,0- 7,0
14,0- 9,0
20,0-16,0
25,0-20,0
32,0-26,0
42,0-35,0
54,0-46,0
65,0-58,0
77,0-70,0

Dichtbereich
ohne Inlet

Sealing range
without inlet
max./min. @

mm
8,0- 5,0
11,0- 7,0
14,0- 9,0
20,0-16,0
25,0-20,0
32,0-26,0
42,0-35,0
54,0-46,0

Temperaturbereich min./max.
Temperature range min./max.

-40°C/+130°C

Dichtbereich
mit Inlet
Sealing range
with inlet
max./min. @

mm
50- 2,0
7,0- 4,0
9,0- 5,0
16,0-11,0
20,0-15,0
26,0-20,0
35,0-31,0
46,0-41,0
58,0-54,0
70,0-65,0

Dichtbereich
mit Inlet
Sealing range
with inlet
max./min. @

mm
50- 2,0
7,0- 4,0
9,0- 50
16,0-11,0
20,0-15,0
26,0-20,0
35,0-31,0
46,0-41,0

Bauhohe

Mounting
height
C

mm
21,0
25,0
29,0
30,0
32,0
35,0
39,0
40,0
47,0
49,0

Bauhohe

Mounting
height
C

mm
21,0
25,0
29,0
30,0
32,0
35,0
39,0
40,0

Schliissel-
weite
Spanner
width

SW x E

mm
17x18,9
20x22,2
24x26,5
30x33
36x39,5
45x48
57x60
68x72
81x87
95x102

Schliissel-
weite
Spanner
width

SW x E

mm
17x18,9
20x22,2
24x26,5
30x33
36x39,5
45x48
57x60
68x72

Druckschraube mit aufgeprégter Ziffer ,1” entspricht Material 1.4305
Pressure screw with number "1" impressed equals material AlSI 303.

Type 4X ausschlieBlich in Verbindung mit Flachdichtung
Type 4X only in combination with flat seal

Anzugsdrehmomente siehe Technischer Anhang Seite 511

Tightening torques see technical appendix page 511
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@ PFLITSCH"
blueglobe® - Edelstahl V4A .
blueglobe® - Stainless steel V4A c E & cus

Edelstahl/1.4571

Metrisches Gewinde EN 60423
Schutzart IP 68 bis 15 bar, IP 69K, Type 4X

Stainless steel/AlSI 316Ti
Metric thread EN 60423
Type of protection IP 68 up to 15 bar, IP 69K, Type 4X

RoHS

22?_71 ggbzz = blueglobe® erfiillt und iibertrifft teilweise, gemaB PFLITSCH-Priiflabor, alle
I Prifkriterien der EN 62444.
blueglobe® meets and partially exceeds test requirements of EN 62444, as per
PFLITSCH laboratory.
Werkstoff Verschraubungskorper Ausfiihrung/Farbe Werkstoff Dichteinsatz Farbe Temperaturbereich min./max.
Material gland body Version/colour Material sealing insert Colour Temperature range min./max.
VA 1.4571 blau . .
AISI 316Ti blank TPE fsfhi -40 °C/+130 °C
max.-min & Anschlussgewinde/-lange  Art.-Nr. Dichtbereich Dichtbereich Dichtbereich Bauhohe  Schliissel-
ohne Inlet mit Inlet weite
- Connection thread/length Art. no. Sealing range Sealing range Sealing range Mounting ~ Spanner
without inlet with inlet height width
A D max./min. @ max./min. @ max./min. @ © SW x E
mm mm mm mm mm mm >
SWXE M12x1,5 5,0 bg 212V4A 8,0- 2,0 8,0- 50 50- 2,0 21,0 17x18,9 50
M16x1,5 6,0 bg 216V4A 11,0- 4,0 11,0- 7,0 7,0- 4,0 25,0 20x22,2 50
[ M20x1,5 6,5 bg 220V4A 14,0- 5,0 14,0- 9,0 9,0- 50 29,0 24x26,5 50
Df M25x1,5 7.5 bg 225V4A 20,0-11,0 20,0-16,0 16,0-11,0 30,0 30x33 50
‘ A M32x1,5 8,0 bg 232V4A 25,0-15,0 25,0-20,0 20,0-15,0 32,0 36x39,5 25
B
Abb. 3 —mit Inlet M40x1,5 8,0 bg 240V4A 32,0-20,0 32,0-26,0 26,0-20,0 35,0 45x48 10
Fig. 3 = with inlet M50x1,5 10,0 bg 250V4A  42,0-31,0 42,0-35,0 35,0-31,0 39,0 57x60 5
M63x1,5 10,0 bg 263V4A 54,0-41,0 54,0-46,0 46,0-41,0 40,0 68x72 5
M75x1,5 15,0 bg 275V4A 65,0-54,0 65,0-58,0 58,0-54,0 47,0 81x87 5
M85x2,0 15,0 bg 285V4A 77,0-65,0 77,0-70,0 70,0-65,0 49,0 95x102 1
Anschlussgewinde/-lange ~ Art.-Nr. Dichtbereich Dichtbereich Dichtbereich Bauh6éhe  Schliissel-
ohne Inlet mit Inlet weite
Connection thread/length Art. no. Sealing range Sealing range Sealing range Mounting ~ Spanner
without inlet with inlet height width
A D max./min. @ max./min. @ max./min. @ © SW x E
mm mm mm mm mm mm >
M12x1,5 15,0 bg 812V4A 8,0- 2,0 8,0- 5,0 50- 2,0 21,0 17x18,9 50
M16x1,5 15,0 bg 816V4A 11,0- 4,0 11,0- 7,0 7,0- 4,0 25,0 20x22,2 50
M20x1,5 15,0 bg 820V4A 14,0- 5,0 14,0- 9,0 9,0- 50 29,0 24x26,5 50
M25x1,5 15,0 bg 825V4A 20,0-11,0 20,0-16,0 16,0-11,0 30,0 30x33 50
M32x1,5 15,0 bg 832V4A 25,0-15,0 25,0-20,0 20,0-15,0 32,0 36x39,5 25
M40x1,5 15,0 bg 840V4A 32,0-20,0 32,0-26,0 26,0-20,0 35,0 45x48 10
M50x1,5 15,0 bg 850V4A 42,0-31,0 42,0-35,0 35,0-31,0 39,0 57x60 5
M63x1,5 15,0 bg 863V4A 54,0-41,0 54,0-46,0 46,0-41,0 40,0 68x72 5
= Druckschraube mit aufgepragter Ziffer 2 entspricht Material 1.4571
I Pressure screw with number "2" imprinted equals material AlSI 316Ti.
- Type 4X ausschlieBlich in Verbindung mit Flachdichtung
I Type 4X only in combination with flat seal
- Anzugsdrehmomente siehe Technischer Anhang Seite 511
I Tightening torques see technical appendix page 511
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